

ขอบเขตของงาน Term of Reference (TOR)
คัดเลือกเพื่อจัดจ้างสำนักงานกฎหมายภายนอก
งานคดี และงานบังคับคดี (เพิ่มเติม)

๑. ความเป็นมา

กระทรวงการคลังจัดตั้ง บริษัท บริหารสินทรัพย์ ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย จำกัด มีสถานะเป็นรัฐวิสาหกิจ ซึ่งกระทรวงการคลังถือหุ้นทั้งหมด บริษัท บริหารสินทรัพย์ ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย จำกัด จึงอยู่ภายใต้สังกัดกระทรวงการคลัง และให้สำนักงานคณะกรรมการนโยบายรัฐวิสาหกิจ (สคร.) เป็นหน่วยงานกำกับดูแล สำนักงาน ตั้งอยู่ เลขที่ ๓๓/๔ อาคารเดอะไนน์ ทาวเวอร์ส แกรนด์ พระรามเก้า ชั้น ๑๘ ถนนพระราม ๙ แขวงห้วยขวาง เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร ๑๐๓๑๐ ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บสอ.” ทำหน้าที่แก้ไขปัญหานี้ด้วยคุณภาพของธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย (ธอท.) โดยรับโอนหนี้ด้วยคุณภาพในส่วนลูกค้าที่ไม่ใช่มุสลิม รวมถึงหลักประกันของสินทรัพย์จาก ธอท. และนำไปบริหารหรือจำหน่ายตลอดจนดำเนินการฟ้องร้องดำเนินคดีตามขั้นตอนทางกฎหมาย จึงประกาศรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและขอบเขตของงาน ดังมีรายละเอียดต่อไปนี้

๒. วัตถุประสงค์

บสอ. มีความประสงค์จะคัดเลือกจัดจ้างสำนักงานกฎหมายภายนอก เพื่อดำเนินการเกี่ยวกับการบริหารสินทรัพย์ด้วยคุณภาพและการบริหารทรัพย์สินรอการขาย โดยสำนักงานกฎหมายที่ประสงค์รับจ้างดำเนินงานให้ บสอ. ต้องมีคุณสมบัติที่ได้มาตรฐานตามที่ บสอ. กำหนด รวมทั้งต้องปฏิบัติตามมาตรการควบคุมและติดตามการปฏิบัติงานของสำนักงานกฎหมาย ซึ่งจะใช้เป็นเครื่องชี้วัดและประเมินผลการทำงานของสำนักงานกฎหมาย นอกจากนี้ การบริหารงานของสำนักงานกฎหมาย ต้องมีระบบการควบคุม ติดตาม และการรายงานผลที่มีประสิทธิภาพ ครบถ้วนถูกต้องตามหลักเกณฑ์ที่ บสอ. กำหนด

๓. คุณสมบัติของสำนักงานกฎหมายผู้ยื่นขอรับคัดเลือก

๓.๑ คุณสมบัติทั่วไป

- (๑) มีความสามารถตามกฎหมาย
- (๒) ไม่เป็นบุคคลที่ถูกศาลพิพากษาให้ล้มละลาย
- (๓) ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- (๔) ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
- (๕) ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นขอรับการคัดเลือกรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ บสอ. ณ วันยื่นข้อเสนอ
- (๖) ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นขอรับการคัดเลือกได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น



๓.๒ คุณสมบัติเฉพาะ

(๑) เป็นนิติบุคคลที่มีทุนจดทะเบียนและเรียกชำระแล้วขั้นต่ำ ๕๐๐,๐๐๐ บาท มีวัตถุประสงค์ในการก่อตั้งเพื่อดำเนินงานทางกฎหมาย และเป็นสำนักงานที่ได้รับการขึ้นทะเบียนเป็นสำนักงานทนายความจากสภาทนายความแล้ว รวมทั้งได้รับการขึ้นทะเบียนในกรณีอื่น ๆ ตามที่กฎหมายประกาศและกำหนดให้ต้องขึ้นทะเบียนก่อนดำเนินการนั้น ๆ

(๒) ต้องมีผู้บริหารหรือหัวหน้าสำนักงานซึ่งเป็นทนายความมาไม่น้อยกว่า ๑๐ ปี โดยมีทนายความ และ/หรือ พนักงานบังคับคดี ที่มีประสบการณ์ทางด้านว่าความและงานบังคับคดีไม่น้อยกว่า ๕ ปี อย่างน้อย ๑ คน และมีทนายความ และ/หรือ พนักงานบังคับคดีอื่น ๆ อีก ๑ คน โดยจะต้องเป็นทนายความหรือพนักงานประจำของสำนักงานกฎหมายนั้นเท่านั้น มีความประพฤติดี ไม่เคยต้องรับโทษโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ และไม่เคยได้รับการกล่าวโทษหรือต้องโทษเกี่ยวกับมรยาททนายความ

(๓) ต้องมีความรู้และความเชี่ยวชาญทางด้านกฎหมายที่เกี่ยวกับสถาบันการเงิน และมีประสบการณ์ทางด้านงานดำเนินคดี งานบังคับคดี งานสืบหาทรัพย์สิน และงานติดตามรถหรือทรัพย์สินใด ๆ ตามสัญญาเช่าซื้อ รวมทั้งการติดตามหนี้สินของธนาคารพาณิชย์ สถาบันการเงิน สถาบันการเงินเฉพาะกิจ และ/หรือ ผู้ให้บริการทางการเงินที่ไม่ใช่ธนาคาร

(๔) ต้องมีเจ้าหน้าที่ประสานงานคดีที่สามารถติดต่อได้สะดวก และสามารถรายงานความคืบหน้าของคดีได้ทันทีเมื่อได้รับการติดต่อจากบริษัท และอุปกรณ์เครื่องใช้สำนักงานที่ทันสมัยเพียงพอเพื่อสามารถรองรับระบบส่งงานและการรายงานความคืบหน้าทางคดีผ่านระบบงานที่กำหนด เช่น สามารถติดต่อสื่อสารผ่าน E-mail หรือแอปพลิเคชัน Line ได้ เป็นต้น

(๕) สามารถดำเนินการตามขอบเขตและลักษณะงานที่บริษัทกำหนด และต้องวางหลักประกันเป็นเงินสด เพื่อป้องกันความเสียหายเป็นเงินจำนวน ๒๐๐,๐๐๐ บาท สำหรับสำนักงานที่มีที่ตั้งและรับดำเนินคดีในเขตกรุงเทพมหานคร นครปฐม นนทบุรี ปทุมธานี สมุทรปราการ และสมุทรสาคร และเป็นเงินจำนวน ๑๐๐,๐๐๐ บาท สำหรับสำนักงานที่มีที่ตั้งและรับดำเนินคดีในเขตจังหวัดอื่น

(๖) หากมีความรู้เกี่ยวกับหลักการเงินของศาสนาอิสลามตามหลักบัย อัลฮินะห์ และมีทนายความที่มีประสบการณ์ในการว่าความเกี่ยวกับคดีชะรีอะห์แล้ว จะพิจารณาเป็นพิเศษ

ทั้งนี้ คุณสมบัติของสำนักงานกฎหมายข้างต้นอาจเปลี่ยนแปลงได้ โดยขึ้นอยู่กับประเภทของสาขากฎหมายที่บริษัทต้องการจัดทำบัญชีรายชื่อ และ/หรือความเหมาะสมและความจำเป็นในแต่ละช่วงเวลา โดยให้เป็นอำนาจของคณะกรรมการจัดจ้างสำนักงานกฎหมายที่จะพิจารณาและกำหนด

๔. ขอบเขตของงานจ้าง

- (๑) งานดำเนินคดีกับลูกหนี้และผู้ที่เกี่ยวข้อง
- (๒) งานบังคับคดีกับทรัพย์สินของลูกหนี้และผู้ที่เกี่ยวข้อง
- (๓) งานดำเนินคดีเพื่อใช้สิทธิทางกฎหมายเกี่ยวกับทรัพย์สินรอการขาย (คดีขับไล่)
- (๔) งานดำเนินคดีที่บริษัท คณะกรรมการบริษัท และพนักงานของบริษัท ได้ยื่นฟ้องหรือถูกฟ้องอันเนื่องมาจากการบริหารสินทรัพย์ด้วยคุณภาพ และทรัพย์สินรอการขาย (คดีแก้ต่าง และคดีพิเศษ)
- (๕) งานที่เกี่ยวข้องกับกฎหมายอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับบริหารสินทรัพย์ด้วยคุณภาพ และทรัพย์สินรอการขาย

รายละเอียดของงานจ้าง



๔.๑ งานดำเนินคดีกับลูกหนี้และผู้ที่เกี่ยวข้อง

๑) เมื่อสำนักงานกฎหมายได้รับมอบหมายให้ดำเนินคดี สำนักงานกฎหมายจะต้องออกหนังสือบอกกล่าวทวงถาม และ/หรือ บอกกล่าวบังคับจำนอง หรือดำเนินการอื่นใด ให้ครบถ้วนตามขั้นตอนของกฎหมาย และดำเนินการยื่นคำฟ้อง คำร้อง คำขอ ภายในระยะเวลาที่ บสอ. กำหนด

๒) ก่อนดำเนินคดี สำนักงานกฎหมายมีหน้าที่ต้องตรวจสอบ และติดตามความถูกต้องสมบูรณ์ของข้อมูล เอกสารที่จะใช้ดำเนินคดี สถานะคดี สถานะทางกฎหมายของลูกหนี้ ผู้ค้ำประกัน ผู้จำนอง ผู้จำนำ ก่อนการยื่นคำฟ้อง หรือคำร้อง หากพบเหตุขัดข้อง ให้สำนักงานกฎหมายรายงานความเห็น และข้อเท็จจริงที่เกี่ยวข้องมายัง บสอ. โดยทันที เพื่อให้ บสอ. พิจารณาและสั่งการต่อไป

๓) เมื่อยื่นคำฟ้อง คำร้อง แล้ว สำนักงานกฎหมายจะต้องรายงานความคืบหน้าของคดีให้กับ บสอ.ทราบภายในระยะเวลาที่กำหนด และส่งมอบสำเนาคำฟ้อง คำร้อง คำขอ ที่ประทับตราของศาล กรมบังคับคดี หรือหน่วยงานทางราชการ พร้อมสำเนาใบเสร็จค่าธรรมเนียมให้แก่ บสอ.

๔) เมื่อมีผลความคืบหน้าคดี สำนักงานกฎหมายจะต้องรายงานผล และนำส่งรายงานกระบวนการพิจารณาคดี สำเนาคำคู่ความของอีกฝ่ายหนึ่งที่ยื่นต่อศาล คำเบิกความพยานโจทก์ และจำเลย และ/หรือ เอกสารต่าง ๆ ในสำนวนคดีให้แก่ บสอ. ภายในระยะเวลาที่กำหนด

๕) เมื่อศาลมีคำพิพากษายกฟ้อง คำสั่งยกคำร้อง คำขอ หรือ กรณีพิพาทหรือมีคำสั่ง ให้ บสอ. ได้รับชำระหนี้ไม่เต็มตามฟ้อง สำนักงานกฎหมายจะต้องรายงานผลคำพิพากษา คำสั่ง และจะต้องรายงานข้อเท็จจริงแห่งคดี คำวินิจฉัย คำให้การพยานทุกปาก ความเห็นเบื้องต้นในการอุทธรณ์หรือฎีกาหรือคัดค้านคำสั่ง รวมถึงประเด็นแนวทางโต้แย้งคำพิพากษาหรือคำสั่งหรือเหตุผลในการงดอุทธรณ์หรือฎีกาแล้วแต่กรณี และ นำส่งสำเนาคำพิพากษาหรือคำสั่ง เพื่อให้ บสอ. พิจารณาและสั่งการให้ดำเนินการในขั้นตอนต่อไป ทั้งนี้ในระหว่างรอคำสั่งให้ดำเนินการจาก บสอ. สำนักงานกฎหมายจะต้องดำเนินการขอขยายระยะเวลาอุทธรณ์หรือฎีกาออกไปก่อน จนกว่าจะได้รับคำสั่งจาก บสอ.

๖) เมื่อคดีถึงที่สุด สำนักงานกฎหมายจะต้องรายงานผลคำพิพากษา หรือคำสั่ง และดำเนินการคัดสำเนาคำพิพากษาหรือคำสั่ง เอกสารประกอบคำพิพากษาหรือคำสั่ง สำเนาสัญญาประนีประนอมยอมความ และคำพิพากษตามสัญญาประนีประนอมยอมความ หรือเอกสารที่เกี่ยวข้องให้แก่ บสอ. โดยให้เจ้าพนักงานรับรองสำเนาถูกต้อง เพื่อส่งมอบให้แก่ บสอ.

(๖.๑) ดำเนินการขอรับเงินค่าธรรมเนียม และ/หรือเงินวางประกันใด ๆ ที่ศาลสั่งคืน และเมื่อได้รับเงินคืนจากศาลแล้วให้นำส่ง บสอ. ทันที

(๖.๒) เมื่อคดีถึงที่สุด สำนักงานกฎหมายจะต้องขอคืนเอกสารต่าง ๆ ที่สำนักงานกฎหมายเบิกจาก บสอ. ไปเพื่อใช้ในการดำเนินคดีและส่งมอบคืนให้แก่ บสอ. ทันที

๗) เมื่อศาลมีคำพิพากษาหรือคำสั่งแล้ว หรือเมื่อ บสอ. มีหนังสือแจ้งเรื่องจำเลยผิดนัดชำระหนี้ตามสัญญาประนีประนอมยอมความ สำนักงานกฎหมายจะต้องดำเนินการขอออกคำบังคับ และ/หรือ ออกหมายตั้งเจ้าพนักงานบังคับคดี แล้วรายงานผลการดำเนินการพร้อมส่งสำเนาเอกสารให้ บสอ.

๘) ในกรณีที่ศาลมีคำพิพากษายกฟ้อง หรือยกคำร้อง หรือจำหน่ายคดี อันเนื่องมาจากการปฏิบัติหน้าที่บกพร่องของทนายความหรือตัวแทนที่ได้รับมอบหมายจากสำนักงานกฎหมาย อันเกิดจากการกระทำ ละเว้นการกระทำ โดยไม่ได้ใช้ความรู้ความสามารถในวิชาชีพทนายความ หรือโดยทุจริต หรือจงใจ หรือประมาทเลินเล่อ ไม่ว่าผลของการยกฟ้อง ยกคำร้อง หรือจำหน่ายคดี นั้นจะเป็นการตัดสิทธิ บสอ. ในการดำเนินคดีใหม่หรือไม่ก็ตาม สำนักงานกฎหมายจะไม่ได้รับค่าวิชาชีพทนายความ และค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีจาก บสอ. และต้องชำระคืนค่าวิชาชีพทนายความ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี และ/หรือค่าธรรมเนียมศาลที่

ได้รับไปจาก บสอ. ให้แก่ บสอ. จนครบถ้วน รวมทั้งชดใช้ค่าเสียหายอันเกิดจากการปฏิบัติหน้าที่บกพร่องของสำนักงานกฎหมายให้แก่ บสอ. ตามที่ บสอ. เรียกร้อง ภายในระยะเวลาที่กำหนด

๙) ห้ามทนายความ หรือตัวแทนของสำนักงานกฎหมายรับชำระหนี้ หรือรับเงินค่าธรรมเนียมอื่นใด จากลูกหนี้ หรือจำเลยอื่น ๆ ในคดีแทน บสอ.

๔.๒ งานบังคับคดีกับทรัพย์สินของลูกหนี้และผู้ที่เกี่ยวข้อง

งานบังคับคดี

๑) เมื่อสำนักงานกฎหมายได้รับมอบหมายให้ดำเนินการบังคับคดีกับลูกหนี้ หากเป็นคดีที่ยังไม่ได้ออกคำบังคับ และ/หรือ ขอออกหมายตั้งเจ้าพนักงานบังคับคดี สำนักงานกฎหมายต้องดำเนินการตามขั้นตอนของกฎหมาย เพื่อให้การบังคับยึดทรัพย์ หรือการอายัดสิทธิเรียกร้องของลูกหนี้ตามคำพิพากษาเป็นไปตามข้อกำหนดการดำเนินงานตามสัญญาจ้าง

๒) สำนักงานกฎหมายจะต้องดำเนินการตรวจสอบสถานะคดี สถานะบุคคล และสถานะหลักประกัน และตั้งเรื่องเพื่อเตรียมการนำยึดทรัพย์ อายัดทรัพย์สิน และ/หรือ สิทธิเรียกร้อง ต่อเจ้าพนักงานบังคับคดี หรือ เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ในการตั้งเรื่องเพื่อเตรียมดำเนินการดังกล่าว โดยสำนักงานกฎหมายจะต้องระบุภูมิลาเนาอันเป็นที่ตั้งของ บสอ. (เลขที่ ๓๓/๔ อาคารเดอะไนน์ ทาวเวอร์ส แกรนด์ พระรามเก้า ชั้น ๑๘ ถนนพระราม ๙ แขวงห้วยขวาง เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร ๑๐๓๑๐) เพื่อให้เป็นสถานที่ติดต่อระหว่าง บสอ. กับศาล เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ และเจ้าพนักงานบังคับคดีในการรับหมายหรือคำสั่งต่าง ๆ ของศาล เจ้าพนักงานบังคับคดี และ/หรือ เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ และต้องรายงานความคืบหน้า พร้อมทั้งนำส่งรายงานการยึดทรัพย์ และ/หรือ อายัดสิทธิเรียกร้อง และเอกสารอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องให้แก่ บสอ. ภายในระยะเวลาที่ บสอ. กำหนด

๓) สำนักงานกฎหมายจะต้องดำเนินการยึดทรัพย์ และ/หรือ อายัดสิทธิเรียกร้องของลูกหนี้ตามที่ได้รับมอบหมายจาก บสอ. ภายในกำหนดระยะเวลา เว้นแต่ในกรณีที่

(๓.๑) มีเหตุทางกฎหมายเกิดขึ้นทำให้ไม่สามารถทำการยึดทรัพย์สิน และ/หรือ อายัดสิทธิเรียกร้องได้ตามที่ได้รับมอบหมาย ทั้งนี้ สำนักงานกฎหมายจะต้องแจ้งให้ บสอ. ทราบเหตุขัดข้องโดยทันที หากทรัพย์สิน หรือ สิทธิเรียกร้องนั้นถูกยึดหรืออายัดโดยเจ้าหนี้รายอื่น สำนักงานกฎหมายจะต้องคัดรายงานการยึดหรืออายัด และเอกสารอื่นที่เกี่ยวข้องนำส่งให้ บสอ. ทราบ

(๓.๒) ศาล เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ หรือเจ้าพนักงานบังคับคดี มีคำสั่งให้งดการบังคับคดี สำนักงานกฎหมายจะต้องแจ้งให้ บสอ. ทราบ

(๓.๓) บสอ. มีคำสั่งให้สำนักงานกฎหมาย ชะลอ หรืองดการยึดทรัพย์ หรือการอายัดสิทธิเรียกร้อง

งานขายทอดตลาด

๑) สำนักงานกฎหมายต้องติดตามงานในขั้นตอนเร่งกระบวนการขายทอดตลาด และ/หรือ กระบวนการหลังขายทอดตลาด โดยต้องดำเนินการติดตามอย่างสม่ำเสมอจากเจ้าพนักงานบังคับคดี/เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ เพื่อให้มีประกาศขายทอดตลาด และ/หรือ มีบัญชีหักส่วนได้ใช้แทนในกระบวนการหลังขายทอดตลาด กรณี บสอ. ซื้อได้ หรือมีบัญชีรับ-จ่าย เพื่อรับเงินจากการขายทอดตลาด กรณีบุคคลภายนอกซื้อ และ/หรือ เพื่อรับเงินค่าใช้จ่ายคืน

๒) ในกรณีที่สำนักงานกฎหมายได้รับหมายประกาศวันขายทอดตลาด สำนักงานกฎหมายจะต้องแจ้งกำหนดวันขายทอดตลาดทรัพย์สินที่ได้ยึดหรืออายัดนั้น และรายละเอียดต่าง ๆ ให้ บสอ. ทราบทันที และนำส่งหมายประกาศวันขายทอดตลาด และเอกสารที่เกี่ยวข้องให้แก่ บสอ. ภายในวันทำการถัดไป พร้อมทั้งติดตามคำสั่งในการเข้าดูแลการขายทอดตลาดจาก บสอ.

๓) สำนักงานกฎหมายจะต้องรายงานผลการขายทอดตลาดให้ บสอ. ทราบและนำส่งเอกสารรายงานการขายทอดตลาดของเจ้าพนักงานบังคับคดี เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ ให้แก่ บสอ. ภายในระยะเวลาที่ บสอ. กำหนด

(๓.๑) กรณีที่บุคคลภายนอกเป็นผู้ซื้อทรัพย์สินได้ ให้ตรวจสอบว่ามีผู้คัดค้านการขายทอดตลาดหรือไม่ และตรวจสอบว่าผู้ซื้อทรัพย์สินวางเงินค่าซื้อทรัพย์สินครบถ้วนภายในกำหนดเวลาหรือไม่ พร้อมคัดถ่ายเอกสารที่เกี่ยวข้อง เพื่อติดตามการทำให้บัญชีรับจ่าย และตรวจสอบรับรองบัญชีรับจ่าย เพื่อรับเงินที่ได้จากการขายทอดตลาด นำส่ง บสอ. ต่อไป โดยต้องรายงานผลให้ บสอ. ทราบความคืบหน้าทุกครั้ง

(๓.๒) กรณีที่ บสอ. เข้าซื้อทรัพย์สิน สำนักงานกฎหมายต้องยื่นคำแถลงร้องขอหักส่วนได้ใช้แทนในฐานะเจ้าหนี้ตามคำพิพากษา และให้ตรวจสอบว่ามีผู้คัดค้านการขายทอดตลาดหรือไม่ หากไม่มีการคัดค้านการขายทอดตลาด ให้ขอรับหนังสือให้จดทะเบียนรับจำนองและโอนกรรมสิทธิ์ให้แก่ผู้ซื้อต้นฉบับเอกสารสิทธิ และเอกสารอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องเพื่อนำส่ง บสอ. โดยจะต้องรายงานผลให้ บสอ. ทราบความคืบหน้าทุกครั้ง

(๓.๓) กรณีที่มีผู้ร้องขอเพิกถอนการขายทอดตลาด และ/หรือ ร้องขัดทรัพย์สิน และ/หรือ ร้องขอหักส่วน สำนักงานกฎหมายจะต้องรายงานให้ บสอ. ทราบ และนำส่งเอกสารที่เกี่ยวข้องให้แก่ บสอ.

(๓.๔) สำนักงานกฎหมายจะต้องรายงานการรับเงินที่ได้จากการบังคับคดี หรือ เงินที่ได้รับในกรณีอื่น ๆ จากเจ้าพนักงานบังคับคดี เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ และนำส่งเช็ค พร้อมเอกสารที่เกี่ยวข้องให้แก่ บสอ. ภายในกำหนดระยะเวลา

(๓.๕) หากสำนักงานกฎหมายทราบว่ากรมบังคับคดี และ/หรือสำนักงานบังคับคดี มีการเปลี่ยนแปลงกระบวนการอย่างหนึ่งอย่างใดที่อาจส่งผลกระทบต่อการทำงานของ บสอ. สำนักงานกฎหมายต้องรายงานให้ บสอ. ทราบทันที

(๓.๖) เพื่อให้การดำเนินงานของสำนักงานกฎหมายและการติดตามงานของ บสอ. มีประสิทธิภาพ สำนักงานกฎหมายต้องกำหนดทนายความ หรือพนักงานบังคับคดี ที่รับผิดชอบกระบวนการบังคับคดีเฉพาะด้าน โดยตรง อาทิเช่น งานเร่งประกาศขายทอดตลาดงานดูแลการขายทอดตลาด และงานงดการบังคับคดี หรือถอนการยึดทรัพย์สิน งานการติดตามกระบวนการหลังการขายทอดตลาด ในการติดตามเอกสารสิทธิและหนังสือแจ้งโอนกรรมสิทธิ์ (กรณี บสอ. ซื้อทรัพย์สิน) และติดตามบัญชีรับ-จ่าย เพื่อรับเงินจากการขาย (กรณีบุคคลภายนอกซื้อทรัพย์สิน) และ/หรือ รับค่าใช้จ่ายคืนให้แก่ บสอ. รวมทั้งต้องจัดให้มีอุปกรณ์และระบบการสื่อสารประสานงานที่มีประสิทธิภาพ เพื่อให้การติดตามและการประสานงาน รวมถึงการแก้ไขเหตุขัดข้องต่าง ๆ ทันต่อสถานการณ์เร่งด่วน

(๓.๗) กรณีในระหว่างการปฏิบัติงาน หรือเข้าดูแลการขายในส่วนของ บสอ. ตามที่สั่งการ หากสำนักงานกฎหมายพบข้อเท็จจริง หรือรายละเอียดในสำนวนคดีใดของ บสอ. ที่ไม่อยู่ในความดูแลของสำนักงานกฎหมาย และ/หรือ อยู่ในความดูแลของสำนักงานกฎหมาย ที่ยังไม่มีคำสั่งของ บสอ. ซึ่งกรมบังคับคดีจะนำทรัพย์สินออกขายทอดตลาด หรือดำเนินการอื่นใด หรือหมายต่าง ๆ ของเจ้าพนักงานบังคับ



คดี เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ ที่มีลักษณะเป็นการกระหนาบสิทธิ หรืออาจเพิกถอนสิทธิของ บสอ. ให้สำนักงานกฎหมายรายงานให้ บสอ. ทราบในทันที

งานสืบทรัพย์

๑) เมื่อ บสอ. สั่งงานสืบทรัพย์ เมื่อสำนักงานกฎหมายสืบทรัพย์เสร็จสิ้นจะต้องทำรายงานผลการสืบทรัพย์ และส่งกลับมาที่ บสอ. พร้อมกับรายงานผลการสืบทรัพย์ ภายในกำหนดเวลาที่ บสอ. กำหนด

๒) การสืบทรัพย์ให้ดำเนินการที่ภูมิสำเนาปัจจุบัน และภูมิสำเนาเดิมของลูกหนี้ และผู้ค้าประกัน รวมทั้งสามีหรือภรรยา และญาติผู้เกี่ยวข้อง หรือภูมิสำเนาอื่น ตามที่ บสอ. กำหนด

๓) ทรัพย์สืบพบต้องทำการถ่ายรูปทรัพย์ ทำแผนที่ และถ่ายสำเนาเอกสารสิทธิพร้อมรับรองเอกสารโดยเจ้าพนักงานที่ดิน โดยดำเนินการเฉพาะทรัพย์สืบพบที่ปลอดจำนอง หรือติดจำนองกับเจ้าหนี้อื่น ๆ ที่ไม่ใช่ บสอ. และต้องไม่ติดอายัดเท่านั้น เอกสารที่ต้องถ่ายสำเนาพร้อมรับรองโดยเจ้าพนักงานที่ดิน ได้แก่ เอกสารสิทธิ โฉนด ตราจอง น.ส.3 ก สัญญาจำนอง (ทด.๑๕) หนังสือรับรองราคาประเมินราชการ สัญญาจะซื้อขาย เป็นต้น และให้จัดส่งเอกสารดังกล่าวข้างต้นแก่ บสอ. ด้วย

๔) ทรัพย์สืบพบที่ไม่เข้าข่ายตามข้อ ๓) ให้ถ่ายสำเนาเอกสารเท่านั้นไม่ต้องรับรองสำเนาโดยเจ้าพนักงานที่ดิน และไม่ต้องถ่ายรูปทำแผนที่

๕) กรณีที่ไม่สามารถถ่ายรูปได้ เช่น ทรัพย์ที่สืบพบตั้งอยู่ในเขตพื้นที่เสี่ยง ๓ จังหวัดชายแดนภาคใต้ หรือทรัพย์ที่สืบพบไม่อยู่ในเงื่อนไขที่จะยึดได้ หรือเจ้าพนักงานที่ดินไม่สามารถชี้ระวางเบื้องต้นได้ หรือมีเหตุขัดข้องอื่น ๆ ให้ทำเฉพาะแผนที่ และให้เหตุผลประกอบสาเหตุการไม่สามารถถ่ายรูปได้

๖) กรณีที่ บสอ. ไม่สามารถหาเอกสารสำคัญที่ใช้ประกอบการสืบทรัพย์ส่งมอบให้สำนักงานกฎหมายได้ เช่น คำพิพากษา หนังสือรับรองคดีถึงที่สุด สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ฯลฯ สำนักงานกฎหมายต้องตรวจสอบสำนวนคดีและคัดถ่ายเอกสารจากศาล เพื่อประกอบการสืบทรัพย์ต่อไป

๔.๓ งานดำเนินคดีเพื่อใช้สิทธิทางกฎหมายเกี่ยวกับทรัพย์สินรอการขาย (คดีขับไล่)

๑) ดำเนินคดีและบังคับคดีขับไล่ผู้ใช้ประโยชน์ในทรัพย์สินรอการขาย (NPA) ของ บสอ. โดยระยะเวลาดำเนินการและเงื่อนไขข้อตกลงต่าง ๆ เป็นไปตามที่กำหนดในสัญญาจ้าง และ/หรือหนังสือมอบหมายงานตามที่ บสอ. กำหนด

๒) ก่อนดำเนินคดี สำนักงานกฎหมายมีหน้าที่ต้องตรวจสอบ และติดตามความถูกต้องสมบูรณ์ของข้อมูล เอกสารที่จะใช้ดำเนินคดี ก่อนการยื่นคำฟ้องหรือคำร้อง หากพบเหตุขัดข้อง สำนักงานกฎหมายต้องรีบแจ้ง บสอ. ทราบทันที

๓) เมื่อยื่นคำฟ้องหรือคำร้องแล้ว สำนักงานกฎหมายจะต้องรายงานความคืบหน้าของคดีภายในระยะเวลาที่ บสอ. กำหนด และส่งมอบสำเนาคำฟ้องหรือคำร้อง ที่ประทับตราของศาล กรมบังคับคดี หรือหน่วยงานราชการ พร้อมสำเนาใบเสร็จค่าธรรมเนียมให้แก่ บสอ.

๔) เมื่อมีผลความคืบหน้าคดี สำนักงานกฎหมายจะต้องรายงานผล และนำส่งรายงานกระบวนการพิจารณาคดี สำเนาเอกสารอื่นใดที่ บสอ. กำหนดให้แก่ บสอ. ภายในระยะเวลาที่ บสอ. กำหนด

๕) เมื่อศาลมีคำพิพากษายกฟ้อง คำสั่งยกคำร้อง คำขอ หรือกรณีพิพาท มีคำสั่งให้ บสอ. ได้รับชำระหนี้ไม่เต็มตามฟ้องอย่างหนึ่งอย่างใด สำนักงานกฎหมายจะต้องรายงานผลคำพิพากษา คำสั่ง และจะต้องรายงานข้อเท็จจริงแห่งคดี คำวินิจฉัย ความเห็นเบื้องต้นในการอุทธรณ์หรือฎีกา หรือคัดค้านคำสั่ง รวมถึงประเด็นแนวทางโต้แย้งคำพิพากษาหรือคำสั่งหรือเหตุผลในการงดอุทธรณ์หรือฎีกาแล้วแต่กรณี และ

นำเสนอคำพิพากษาหรือคำสั่ง เพื่อให้ บสอ. พิจารณาและสั่งการให้ดำเนินการในขั้นตอนต่อไป ทั้งนี้ ในระหว่างรอคำสั่งให้ดำเนินการจาก บสอ. สำนักงานกฎหมายจะต้องดำเนินการขอขยายระยะเวลาอุทธรณ์หรือฎีกา ออกไปก่อน จนกว่าจะได้รับคำสั่งจาก บสอ.

๖) เมื่อคดีถึงที่สุดในชั้นศาล สำนักงานกฎหมายจะต้องรายงานผลคำพิพากษาหรือคำสั่ง และดำเนินการคัดสำเนาคำพิพากษาหรือคำสั่ง เอกสารประกอบคำพิพากษาหรือคำสั่ง สำเนาสัญญา ประนีประนอมยอมความ และคำพิพากษตามสัญญาประนีประนอมยอมความ โดยให้เจ้าพนักงานรับรองสำเนาถูกต้อง เพื่อส่งมอบให้แก่ บสอ. และ

(๖.๑) ดำเนินการขอรับเงินค่าธรรมเนียม และ/หรือ เงินวางประกันใด ๆ ที่ศาลสั่งคืน และเมื่อได้รับเงินคืนจากศาลแล้วให้นำส่ง บสอ. ทันที

(๖.๒) เมื่อคดีถึงที่สุดในชั้นศาล สำนักงานกฎหมายจะต้องขอคืนเอกสารต่าง ๆ ที่สำนักงานกฎหมายเบิกจาก บสอ. เพื่อใช้ในการดำเนินคดี และส่งมอบคืนให้แก่ บสอ. ทันที

๗) ในกรณีที่ศาลมีคำพิพากษายกฟ้อง หรือยกคำร้อง หรือจำหน่ายคดี อันเนื่องมาจากการปฏิบัติหน้าที่บกพร่องของทนายความหรือตัวแทนที่ได้รับมอบหมายจากสำนักงานกฎหมาย อันเกิดจากการกระทำ ละเว้นการกระทำ โดยไม่ได้ใช้ความรู้ความสามารถในวิชาชีพทนายความ หรือโดยทุจริต หรือจงใจ หรือประมาทเลินเล่อ ไม่ว่าผลของการยกฟ้อง ยกคำร้อง หรือจำหน่ายคดี นั้นจะเป็นการตัดสิทธิ บสอ. ในการดำเนินคดีใหม่หรือไม่ก็ตาม สำนักงานกฎหมายจะไม่ได้รับค่าวิชาชีพทนายความ และค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีจาก บสอ. และต้องชำระคืนค่าวิชาชีพทนายความ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี และ/หรือค่าธรรมเนียมที่ได้รับไปจาก บสอ. ให้แก่ บสอ. จนครบถ้วน รวมทั้งชดเชยค่าเสียหายอันเกิดจากการปฏิบัติหน้าที่บกพร่องของสำนักงานกฎหมายให้แก่ บสอ. ตามที่ บสอ. เรียกร้อง ภายในระยะเวลาที่กำหนด

๘) ห้ามทนายความ หรือตัวแทนของสำนักงานกฎหมายรับชำระหนี้ หรือรับเงินค่าธรรมเนียมอื่นใดจากลูกหนี้ หรือจำเลยอื่น ๆ ในคดีแทน บสอ. เป็นอันขาด

๔.๔ งานดำเนินคดีที่บริษัท คณะกรรมการบริษัท และพนักงานของบริษัท ได้ยื่นฟ้องหรือถูกฟ้อง อันเนื่องมาจากการบริหารสินทรัพย์ด้วยคุณภาพ และทรัพย์สินรอการขาย (คดีแก้ต่าง และคดีพิเศษ)

๑) เมื่อสำนักงานกฎหมายได้รับมอบหมายให้ดำเนินคดี สำนักงานกฎหมายจะต้องดำเนินการให้ครบถ้วนตามขั้นตอนที่กฎหมายกำหนด และดำเนินการยื่นฟ้อง ยื่นคำร้อง ยื่นคำให้การโดยระยะเวลาดำเนินการและเงื่อนไขข้อตกลงต่าง ๆ เป็นไปตามที่กำหนดในสัญญาจ้าง และ/หรือ หนังสือมอบหมายงานตามที่ บสอ. กำหนด

๒) ก่อนดำเนินคดี สำนักงานกฎหมายมีหน้าที่ต้องตรวจสอบ และติดตามความถูกต้องสมบูรณ์ของข้อมูล เอกสารที่จะใช้ดำเนินคดี หรือแก้ต่างคดี สถานะคดี สถานะทางกฎหมายของผู้เกี่ยวข้องในคดีก่อนการยื่นคำฟ้อง ยื่นคำร้อง ยื่นคำให้การ หากพบเหตุขัดข้อง สำนักงานกฎหมายต้องรีบแจ้ง บสอ. ทราบทันที

๓) เมื่อยื่นคำฟ้อง คำร้อง คำให้การแล้ว สำนักงานกฎหมายจะต้องรายงานความคืบหน้าของคดีภายในระยะเวลาที่ บสอ. กำหนด และส่งมอบสำเนาคำฟ้อง คำร้อง คำให้การ ที่ประทับตราของศาล กรมบังคับคดี หรือหน่วยงานราชการ พร้อมสำเนาใบเสร็จค่าธรรมเนียมให้แก่ บสอ.

๔) เมื่อมีผลความคืบหน้าคดี สำนักงานกฎหมายจะต้องรายงานผล และนำเสนอรายงานกระบวนการพิจารณาคดี และ/หรือ เอกสารต่าง ๆ ในสำนวนคดีที่ บสอ. กำหนดให้แก่ บสอ. ภายในระยะเวลาตามที่ บสอ. กำหนด

๕) เมื่อศาลมีคำพิพากษาหรือคำสั่งอย่างหนึ่งอย่างใด สำนักงานกฎหมายจะต้องรายงานผลคำพิพากษา และจะต้องรายงานข้อเท็จจริงแห่งคดี คำวินิจฉัย ความเห็นเบื้องต้นในการอุทธรณ์หรือฎีกา หรือคัดค้านคำสั่ง รวมถึงประเด็นแนวทางโต้แย้งคำพิพากษาหรือคำสั่ง หรือเหตุผลในการงดอุทธรณ์หรือฎีกาแล้วแต่กรณี และนำเสนอสำเนาคำพิพากษาหรือคำสั่ง เพื่อให้ บสอ. พิจารณาและสั่งการให้ดำเนินการในขั้นตอนต่อไป ทั้งนี้ในระหว่างรอคำสั่งให้ดำเนินการจาก บสอ. สำนักงานกฎหมายจะต้องดำเนินการขอขยายระยะเวลาอุทธรณ์หรือฎีกา ออกไปก่อน จนกว่าจะได้รับคำสั่งจาก บสอ.

๖) เมื่อคดีถึงที่สุด สำนักงานกฎหมายจะต้องรายงานผลคำพิพากษาหรือคำสั่ง และดำเนินการคัดสำเนาคำพิพากษาหรือคำสั่ง เอกสารประกอบคำพิพากษาหรือคำสั่ง สำเนาสัญญาประนีประนอมยอมความ และคำพิพากษตามสัญญาประนีประนอมยอมความ โดยให้เจ้าพนักงานรับรองสำเนาถูกต้อง เพื่อส่งมอบให้แก่ บสอ. และ

(๖.๑) ดำเนินการขอรับเงินค่าธรรมเนียม และ/หรือเงินวางประกันใด ๆ ที่ศาลสั่งคืน และเมื่อได้รับเงินคืนจากศาลแล้วให้นำส่ง บสอ. ทันที

(๖.๒) เมื่อคดีถึงที่สุด สำนักงานกฎหมายจะต้องขอคืนเอกสารต่าง ๆ ที่สำนักงานกฎหมายเบิกจาก บสอ. เพื่อใช้ในการดำเนินคดี และส่งมอบคืนให้แก่ บสอ. ทันที

๗) เมื่อศาลมีคำพิพากษาหรือคำสั่ง แล้ว หรือเมื่อ บสอ. มีหนังสือแจ้งเรื่องการไม่ปฏิบัติตามสัญญาประนีประนอมยอมความ สำนักงานกฎหมายจะต้องดำเนินการขอออกคำบังคับ และ/หรือ ออกหมายตั้งเจ้าพนักงานบังคับคดี แล้วรายงานผลการดำเนินการ พร้อมนำเสนอเอกสารให้แก่ บสอ.

๘) ในกรณีที่ศาลมีคำพิพากษายกฟ้อง หรือยกคำร้อง หรือจำหน่ายคดี อันเนื่องมาจากการปฏิบัติหน้าที่บกพร่องของทนายความที่ได้รับมอบหมายจากสำนักงานกฎหมาย อันเกิดจากการกระทำ ละเว้นการกระทำโดยไม่ได้ใช้ความรู้ความสามารถในวิชาชีพทนายความ หรือโดยทุจริต หรือจงใจ หรือประมาทเลินเล่อ ไม่ว่าผลของการยกฟ้อง ยกคำร้อง หรือจำหน่ายคดี นั้นจะเป็นการตัดสิทธิ บสอ. ในการดำเนินคดีใหม่หรือไม่ก็ตาม สำนักงานกฎหมายจะไม่ได้รับค่าวิชาชีพทนายความ และค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีจาก บสอ. และต้องชำระคืนค่าวิชาชีพทนายความ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี และ/หรือค่าธรรมเนียมที่ได้รับไปจาก บสอ. ให้แก่ บสอ. จนครบถ้วน รวมทั้งชดเชยค่าเสียหายอันเกิดจากการปฏิบัติหน้าที่บกพร่องของสำนักงานกฎหมายให้แก่ บสอ. ตามที่ บสอ. เรียกร้อง ภายในระยะเวลาที่กำหนด

๙) ห้ามทนายความ หรือตัวแทนของสำนักงานกฎหมายรับชำระหนี้ หรือรับเงินค่าธรรมเนียมอื่นใด จากลูกหนี้ หรือจำเลยอื่น ๆ ในคดีแทน บสอ. เป็นอันขาด

๔.๖ งานที่เกี่ยวข้องกับกฎหมายอื่น ๆ ที่เกี่ยวกับบริหารสินทรัพย์ด้วยคุณภาพ และทรัพย์สินรอการขาย

ดำเนินงานทางด้านกฎหมาย ตามที่ได้รับมอบหมายจาก บสอ. เช่น ดำเนินคดีตามพระราชบัญญัติว่าด้วยความผิดอันเกิดจากการใช้เช็ค พ.ศ. ๒๕๓๔ คดีปกครอง หรือดำเนินการแจ้งความร้องทุกข์ เช่น คดีบุกรุก หรือคดีอื่นใดที่ บสอ. ต้องใช้สิทธิทางศาล หรือ บสอ. ถูกฟ้องเป็นคดีอาญา และ/หรือคดีอื่น ๆ

๕. ระยะเวลาจ้าง

สำนักงานกฎหมายที่ได้รับการคัดเลือกจาก บสอ. จะเป็นผู้รับจ้างดำเนินงานทางด้านกฎหมายให้กับ บสอ. ได้ก็ต่อเมื่อได้ลงนามในสัญญาจ้างดำเนินงานทางด้านกฎหมาย กับ บสอ. แล้ว โดยกำหนดระยะเวลา



การเริ่มต้นและการสิ้นสุดของสัญญาจ้าง เป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในสัญญาจ้างดำเนินงานทางด้านกฎหมาย

๖. การส่งมอบงาน

สำนักงานกฎหมายที่ได้รับการคัดเลือกจาก บสอ. ให้เป็นผู้รับจ้างดำเนินงานทางด้านกฎหมาย ต้องส่งมอบงาน พร้อมรายงานผลการดำเนินงาน ตามที่ บสอ. ได้มีคำสั่งให้ดำเนินการให้ครบถ้วนถูกต้องและภายในกำหนดระยะเวลาและหลักเกณฑ์ตามที่ บสอ. กำหนด

๗. การจ่ายเงิน

บสอ. กำหนดจ่ายเงินค่าจ้างการดำเนินงานทางด้านกฎหมายให้แก่สำนักงานกฎหมายที่ได้รับเลือก ให้เป็นผู้รับจ้างดำเนินงานทางด้านกฎหมาย ตามอัตราและเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในหลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าวิชาชีพ ค่าจ้าง และค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ที่ บสอ. กำหนด

๘. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาคัดเลือก

การพิจารณาคัดเลือกสำนักงานกฎหมาย บสอ. จะพิจารณาคัดเลือกโดยคณะกรรมการจัดจ้างสำนักงานกฎหมาย โดยสำนักงานกฎหมายรายที่ได้รับการคัดเลือก บสอ. จะขึ้นทะเบียนบัญชีรายชื่อ และจะพิจารณาให้สำนักงานกฎหมายรายนั้นเป็นคู่สัญญาผู้รับจ้างดำเนินงานทางด้านกฎหมายของ บสอ.

ทั้งนี้ การพิจารณาคัดเลือกสำนักงานกฎหมายตามขอบเขตของงานนี้ เป็นดุลพินิจและสิทธิเด็ดขาดของคณะกรรมการจัดจ้างสำนักงานกฎหมายแต่เพียงฝ่ายเดียว สำนักงานกฎหมายที่ยื่นขอรับการคัดเลือกไม่มีสิทธิโต้แย้งการใช้ดุลพินิจของคณะกรรมการจัดจ้างสำนักงานกฎหมายแต่อย่างใดทั้งสิ้น

๙. การทำสัญญาจ้าง

สำนักงานกฎหมายรายที่ได้รับการเลือกให้เป็นผู้รับจ้างดำเนินงานทางด้านกฎหมายจะต้องเข้าทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาจ้างที่ บสอ. กำหนด และภายในระยะเวลาที่ บสอ. กำหนด และเพื่อเป็นประกันความเสียหายในวันที่ยื่นสัญญาจ้าง สำนักงานกฎหมายที่ได้รับการคัดเลือกต้องวางหลักประกันสัญญาจ้างเป็นเงินสดให้ไว้แก่ บสอ. โดยตลอดระยะเวลาที่ บสอ. จ้างดำเนินงานทางด้านกฎหมายจะต้องมีจำนวนและประเภทหลักประกัน โดยมีจำนวนหลักประกัน ดังนี้

(๑) กรณีสำนักงานกฎหมายที่ได้รับการคัดเลือกมีที่ตั้งและการรับดำเนินงานทางกฎหมายในเขตพื้นที่กรุงเทพมหานคร นครปฐม นนทบุรี ปทุมธานี สมุทรปราการ และสมุทรสาคร ต้องวางหลักประกัน เป็นเงินจำนวน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)

(๒) กรณีสำนักงานกฎหมายที่ได้รับการคัดเลือกมีที่ตั้งและการรับดำเนินงานทางกฎหมายในเขตพื้นที่จังหวัดอื่น ต้องวางหลักประกันเป็นเงินจำนวน ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย ภายในกำหนด ๓๐ วัน นับแต่สัญญาจ้างดำเนินงานทางด้านกฎหมายได้สิ้นสุดลง และสำนักงานกฎหมายผู้ได้รับเลือกให้เป็นผู้รับจ้างดำเนินงานทางด้านกฎหมายได้พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างโดยมิได้ปฏิบัติผิดเงื่อนไขสัญญา และ/หรือ ไม่ได้ก่อให้เกิดความเสียหายอย่างใด ๆ กับ บสอ.



๑๐. การรับผิดชอบใช้ค่าเสียหายและค่าปรับ

กรณีสำนักงานกฎหมายปฏิบัติงานด้วยความประมาทเลินเล่อ ละทิ้งงาน ปลอมให้คดีขาดอายุความ ทั้งฟ้อง ขาดนัดพิจารณา กระทำการอย่างหนึ่งอย่างใด หรือไม่ปฏิบัติงานตามข้อตกลงที่ระบุในสัญญาข้อหนึ่ง ข้อใด อันเป็นเหตุให้คดีของ บสอ. เสียหาย บสอ. จะใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาทันทีโดยไม่ต้องบอกกล่าวล่วงหน้า และยึดหลักประกันที่สำนักงานได้ให้ไว้ทั้งหมด หรือบางส่วน โดยขอสงวนสิทธิเรียกร้องค่าเสียหายตามความเป็นจริงในส่วนที่เกินกว่าหลักประกันจากสำนักงาน และว่าจ้างสำนักงานกฎหมายอื่นดำเนินการแทน ทั้งนี้ สำนักงานต้องส่งมอบสำนวนคดี และเอกสารที่ บสอ. ส่งมอบในคดีคืนให้แก่ บสอ. ภายใน 7 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจาก บสอ.

ในกรณีที่ บสอ. ได้รับความเสียหายตามวรรคแรก สำนักงานกฎหมายต้องชดใช้ค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่าย ให้แก่ บสอ. ภายใน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจาก บสอ. หากสำนักงานกฎหมายไม่ชดใช้ให้ถูกต้องครบถ้วนภายในระยะเวลาดังกล่าว ให้ บสอ. มีสิทธิที่จะหักเอาจากจำนวนเงิน ค่าจ้างที่ต้องชำระ หรือบังคับจากหลักประกันตามข้อ ๙. ได้ทันที

หากค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายที่บังคับจากเงินค่าจ้างที่ต้องชำระ หรือหลักประกันตามข้อ ๙. แล้วยังไม่เพียงพอ สำนักงานกฎหมายยินยอมชำระส่วนที่เหลือที่ยังขาดอยู่จนครบถ้วนตามจำนวนค่าปรับ ค่าเสียหายหรือค่าใช้จ่ายนั้น ภายในกำหนด ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจาก บสอ.

หากมีเงินค่าจ้างตามสัญญาที่หักไว้จ่ายเป็นค่าปรับ ค่าเสียหาย หรือค่าใช้จ่ายแล้ว ยังเหลืออยู่อีกเท่าใด บสอ. จะจ่ายคืนให้แก่สำนักงานกฎหมายทั้งหมด

๑๑. เงื่อนไขอื่น ๆ

(๑) สำนักงานกฎหมายที่ได้ยื่นเอกสารข้อมูลให้ บสอ. พิจารณาคัดเลือก และ บสอ. ได้พิจารณาและเลือกให้เป็นผู้รับจ้างด้วยคุณสมบัติ ประสบการณ์ ความรู้ความสามารถของ ทนายความ และ/หรือบุคลากรหลัก ที่สำนักงานกฎหมายได้นำเสนอต่อ บสอ. แล้ว ในกรณีที่สำนักงานกฎหมายรายที่ได้รับเลือก ให้เป็นผู้รับจ้างดังกล่าวจะเปลี่ยนแปลง ทนายความ และ/หรือ บุคลากรหลัก จะต้องแจ้งให้ บสอ. ทราบเป็นลายลักษณ์อักษรทุกครั้งล่วงหน้าอย่างน้อย ๑๕ วัน หาก บสอ. ตรวจสอบว่าสำนักงานกฎหมายผู้รับจ้างฝ่าฝืน ไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไขข้อตกลงนี้ บสอ. มีสิทธิที่จะบอกเลิกการว่าจ้างได้ทันที และหาก บสอ. ได้รับความเสียหายอย่างใด ๆ อันเนื่องมาจากการฝ่าฝืนดังกล่าว สำนักงานกฎหมายต้องรับผิดชอบใช้ค่าเสียหายตามความเสียหายที่เกิดขึ้นทั้งหมดให้แก่ บสอ.

(๒) สำนักงานกฎหมายรายใดที่ได้รับเลือกให้เป็นผู้รับจ้างดำเนินงานทางด้านกฎหมายกับ บสอ. แล้ว บสอ. มีสิทธิที่จะทบทวนตรวจสอบคุณสมบัติของสำนักงานกฎหมาย โดยจะต้องมีคุณสมบัติตรงตามที่กำหนดไว้ในขอบเขตของงาน (TOR) ตลอดระยะเวลาจ้างดำเนินงานตามสัญญาจ้าง และไม่จำเป็นต้องแจ้งให้สำนักงานกฎหมายได้ทราบก่อนล่วงหน้า

(๓) สำนักงานกฎหมายรายใดที่ได้รับเลือกให้เป็นผู้รับจ้างดำเนินงานทางด้านกฎหมายกับ บสอ. แล้ว บสอ. จะมีการประเมินผลการปฏิบัติงานของสำนักงานกฎหมายทั้งเชิงปริมาณและเชิงคุณภาพตามหลักเกณฑ์ที่ บสอ. กำหนด โดยจะประเมินผลการปฏิบัติงานอย่างน้อยปีละ ๑ (หนึ่ง) ครั้ง และ บสอ. จะนำผลการประเมินการปฏิบัติงานดังกล่าวเพื่อประกอบการพิจารณาจัดสรรงานตามความสามารถให้แก่สำนักงานกฎหมายต่อไป และ/หรือ เพื่อการอื่นใดก็ได้ตามแต่ บสอ. จะพิจารณาเห็นสมควร

(๔) สำนักงานกฎหมายรายที่ได้รับเลือกให้เป็นผู้รับจ้างดำเนินงานทางด้านกฎหมายกับ บสอ. จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขสัญญาจ้าง กฎระเบียบ ข้อบังคับ รวมถึง หลักเกณฑ์วิธีปฏิบัติที่ บสอ. กำหนดให้ สำนักงานกฎหมายต้องปฏิบัติโดยเคร่งครัดทุกประการ

(๕) สำนักงานกฎหมายรายที่ได้คัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างดำเนินงานทางด้านกฎหมายกับ บสอ. จะต้องเก็บรักษาเอกสาร ข้อมูล รายละเอียดต่าง ๆ ซึ่งถือเป็นทรัพย์สินของ บสอ. ที่สำนักงานกฎหมายได้รับ มาโดยเกี่ยวกับงานที่ได้รับการจัดสรรจาก บสอ. นั้นไว้เป็นความลับตลอดไป โดยจะไม่เปิดเผยข้อมูลดังกล่าวไม่ว่าด้วยวิธีการใด และแก่บุคคลใดทั้งสิ้น ทั้งนี้ หากมีความจำเป็นต้องเปิดเผยข้อมูลใดจะต้องแจ้งและได้รับความยินยอมเป็นลายลักษณ์อักษรจาก บสอ. ก่อนเท่านั้น

๑๒. ข้อสงวนสิทธิและอื่น ๆ

(๑) บสอ. สงวนสิทธิในการเปลี่ยนแปลง เพิ่มเติม หรือ ลดงาน ตามที่กำหนดในขอบเขตของงานนี้ได้ โดย บสอ. ไม่ต้องแจ้งให้สำนักงานกฎหมายได้ทราบหรือให้ความยินยอมล่วงหน้า และให้ถือขอบเขตของงานนี้เป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างดำเนินงานทางด้านกฎหมายด้วย

(๒) บสอ. ขอสงวนสิทธิในการจ้าง และ/หรือ จัดสรรงานโดยคำนึงถึงประโยชน์ของ บสอ. เป็นสำคัญ รวมถึง บสอ. จะยกเลิกการว่าจ้างสำนักงานกฎหมายที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างแล้ว ไม่ว่าด้วยเหตุใดและในเวลาหนึ่งเวลาใดก็ได้ และสำนักงานกฎหมายผู้รับจ้างจะเรียกร้องค่าเสียหาย ค่าใช้จ่ายใด ๆ เอาจาก บสอ. ไม่ได้ทั้งสิ้น ยกเว้นเฉพาะค่าวิชาชีพสำหรับงานที่ได้ดำเนินการตามใบสั่งงานสำเร็จแล้ว บสอ. จะจ่ายให้แก่สำนักงานกฎหมายผู้รับจ้างเท่านั้น

(๓) สำนักงานกฎหมายรายใดที่ บสอ. ได้เลือกให้เป็นผู้รับจ้างดำเนินงานทางด้านกฎหมายแล้ว บสอ. สงวนสิทธิที่จะพิจารณาทำสัญญาจ้างเมื่อใด และ/หรือ ไม่ทำสัญญาจ้างกับสำนักงานกฎหมายรายนั้น ไม่ว่าด้วยเหตุผลใดก็ได้ แต่หาก บสอ. ได้แจ้งผลการพิจารณาพร้อมแจ้งกำหนดเวลาให้เข้าทำสัญญาจ้างแล้ว และสำนักงานกฎหมายรายนั้นไม่เข้าทำสัญญากับ บสอ. ภายในเวลาที่กำหนด โดยไม่แจ้งเหตุผลให้ทราบก่อน ถึงกำหนดนัดทำสัญญาจ้าง บสอ. มีสิทธิที่จะไม่พิจารณาคัดเลือกเป็นผู้รับจ้างดำเนินงานทางด้านกฎหมายหรือไม่ ก่อนนัดสัมพันธใด ๆ อีกกับสำนักงานกฎหมายรายนั้นได้

(๔) บสอ. ไม่อนุญาตให้สำนักงานกฎหมายผู้รับจ้างนำงานที่ได้รับการจัดสรรจาก บสอ. ไปจ้างช่วงงานหรือโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงินค่าจ้างจาก บสอ. ไม่ว่าทั้งหมดหรือบางส่วนให้แก่บุคคลหนึ่งบุคคลใด เว้นแต่จะได้รับความยินยอมเป็นลายลักษณ์อักษรจาก บสอ.

(๕) ในกรณีที่รายละเอียดขอบเขตของงานนี้ และ/หรือ เอกสารแนบท้าย (ถ้ามี) มีความขัดหรือแย้งกัน สำนักงานกฎหมายจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของ บสอ. และให้ถือคำวินิจฉัยดังกล่าวเป็นที่สุด สำนักงานกฎหมายไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าเสียหาย และ/หรือ ค่าใช้จ่ายใด ๆ จาก บสอ. ทั้งสิ้น

(๖) บสอ. ขอสงวนสิทธิในการติดตามงานเร่งด่วนจากสำนักงานกฎหมายผู้รับจ้างดำเนินงานทางด้านกฎหมาย ด้วยเหตุที่งานดังกล่าวอาจส่งผลกระทบต่อประโยชน์ของ บสอ. ในด้านข้อมูลที่สำคัญ และ/หรืออาจเกิดความเสียหายต่อ บสอ. โดยสำนักงานกฎหมายต้องดำเนินการและรายงานผลการปฏิบัติงานต่อ บสอ. ในทันที



๑๓. เอกสารประกอบการยื่นขอรับการคัดเลือกและสถานที่ยื่นส่งเอกสาร

๑๓.๑ เอกสารประกอบการยื่นขอรับการคัดเลือก

สำนักงานกฎหมายผู้สนใจยื่นข้อเสนอ จะต้องเสนอเอกสารหลักฐานการยื่นข้อเสนอจัดทำเป็นรูปเล่ม โดยแยกเป็น ๒ ส่วน ดังนี้

๑๓.๑) ส่วนที่ ๑ ของเอกสารหลักฐานด้านคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ ระบุหน้าซองว่า “ซองที่ ๑ เอกสารหลักฐานด้านคุณสมบัติ” โดยเอกสารทั้งหมดต้องลงนามรับรองความถูกต้องจากผู้มีอำนาจ หรือผู้ได้รับมอบอำนาจให้ลงนามในเอกสาร อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล ซึ่งรับรอง ไม่เกิน ๙๐ วันนับถึงวันยื่นข้อเสนอ บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี)

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทจำกัด (มหาชน) ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล ซึ่งรับรอง ไม่เกิน ๙๐ วันนับถึงวันยื่นข้อเสนอ หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี)

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้าให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้าแล้วแต่กรณี

(๓) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ภพ.๒๐) (ถ้ามี)

(๔) สำเนาหน้าสมุดบัญชีธนาคารในนามของผู้ยื่นข้อเสนอ

(๖) ใบอนุญาตทุนความ และ คำขอตรวจสอบประวัติการเป็นทุนความ ที่นายทะเบียนสภาพทุนความรับรองของทุนความทุกคน

(๗) รายงานงบการเงินย้อนหลังที่แสดงงบดุลและงบกำไรขาดทุน ๒ ปี สุดท้ายก่อนวันที่ยื่นข้อเสนอและผ่านการรับรองจากผู้สอบบัญชีแล้ว

(๘) ที่ตั้งสำนักงานหรือที่ทำการในเขตพื้นที่กรุงเทพมหานคร และที่ตั้งสาขาหรือตัวแทนที่ได้รับมอบหมายนอกพื้นที่เขตกรุงเทพมหานครและปริมณฑล พร้อมภาพถ่ายแผนที่ ชื่อ สถานที่ติดต่อ เบอร์โทรศัพท์ E-mail ของผู้รับผิดชอบโครงการ และต้องเป็นผู้ได้รับอนุญาตให้ประกอบธุรกิจ และมีวัตถุประสงค์เพื่อดำเนินงานทางกฎหมาย

(๙) ผลงานที่ผ่านมาที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินการด้านงานคดีและบังคับคดี นับย้อนหลังจากวันที่ยื่นเอกสารเสนอคัดเลือกไม่เกิน ๕ ปี โดยผลงานที่นำมาแสดงต้องมีหนังสือรับรองผลงาน หรือ สำเนาสัญญา ที่ออกโดยหน่วยงานราชการ หรือ สถาบันการเงิน หรือ บริษัทเอกชน จำนวนไม่น้อยกว่า ๕ ผลงาน

(๑๐) โครงสร้างองค์กรและบุคลากร โดยให้ระบุรายชื่อผู้บริหารหรือหัวหน้าสำนักงานซึ่งเป็นทุนความมาไม่น้อยกว่า ๑๐ ปี โดยมิใช่ทุนความ และ/หรือพนักงานบังคับคดีที่มีประสบการณ์ทางด้านความและงานบังคับคดีไม่น้อยกว่า ๕ ปี อย่างน้อย ๑ คน และมีทุนความ และ/หรือพนักงานบังคับคดีอื่น ๆ อีก ๑ คน และมีความน่าเชื่อถือ มีความซื่อสัตย์ เป็นที่ยอมรับโดยทั่วไป และต้องเก็บรักษาความลับได้เป็นอย่างดี และต้องมีความประพฤติดี และไม่เคยได้รับการกล่าวโทษจนต้องคำพิพากษาถึงที่สุดให้ได้รับโทษหรือต้องโทษ โดยแสดงข้อมูลและรายละเอียด โดยบุคลากรที่เสนอดังกล่าวจะต้องลงลายมือชื่อรับรองประวัติของตนเองด้วย ทั้งนี้ หากมีทีมงานที่มีประสบการณ์ด้านการติดตามหนี้ ให้ระบุรายชื่อและรายละเอียดถึงประสบการณ์ โดยบุคลากรที่เสนอดังกล่าวจะต้องลงลายมือชื่อ รับรองประวัติของตนเองด้วย

(๑๑) รายละเอียดระบบเทคโนโลยีสารสนเทศที่จะใช้ในการบริหารหนี้ให้กับ บสอ. เพื่อแสดงถึงการนำเทคโนโลยีสารสนเทศที่ใช้ในการบริหารหนี้ ซึ่งแสดงถึงองค์ประกอบโครงสร้างของระบบ

จำนวนคอมพิวเตอร์ ที่ใช้งานการรักษาความปลอดภัยของข้อมูล (Security) การจัดทำรายงานในมุมมองต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ ต่อการบริหารหนี้ และติดตามความก้าวหน้าของการดำเนินการด้านงานคดีและบังคับคดี และการเชื่อมโยงข้อมูลระหว่างผู้ยื่นข้อเสนอกับ บสอ.

เอกสารส่วนที่ ๑ ที่ยื่นให้จัดทำสารบัญของเอกสารและระบุเลขหน้าตามแบบบัญชีเอกสาร ส่วนที่ ๑ และรวบรวมเย็บเล่มหรือเข้าแฟ้ม และใส่ซองปิดผนึกให้เรียบร้อยพร้อมประทับตราบริษัทและลงนามกำกับ จำนวน ๑ ชุด หากคณะกรรมการจัดหาเพื่อจ้างสำนักงานกฎหมายขอตรวจเอกสารฉบับจริง ผู้ยื่นข้อเสนอต้องสามารถแสดงหลักฐานฉบับจริงตามที่ร้องขอได้

๑๓.๒) ส่วนที่ ๒ ของข้อเสนอด้านเทคนิค ระบุหน้าของว่า “ซองที่ ๒ ข้อเสนอด้านเทคนิค” โดยเอกสารทั้งหมดต้องลงนามรับรองความถูกต้องจากผู้มีอำนาจหรือผู้ได้รับมอบอำนาจให้ลงนามในเอกสาร จำนวน ๒ ชุด เป็นต้นฉบับ ๑ ชุด และ สำเนา ๑ ชุด อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจ ซึ่งปิดอากรแสตมป์ ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้ หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) Work Flow รายละเอียดข้อมูล และรายละเอียดของงานต่าง ๆ ที่จะปฏิบัติในแต่ละขั้นตอน พร้อมทั้งกำหนดเวลาและแผนงานโดยสรุป

(๓) Work Flow แสดงให้เห็นถึงความสามารถในการจัดหาทรัพยากรต่าง ๆ เช่น บุคลากร เครื่องมือ อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ระบบการติดต่อสื่อสารที่จำเป็นต่อการบริหารงานได้ทันทีตามที่ต้องการเมื่อเริ่มงาน และกำหนดแผนการปฏิบัติงานที่จำเป็นในช่วงการรับโอนงานและหน้าที่ความรับผิดชอบจาก บสอ. รวมถึงกำหนดระยะเวลาปฏิบัติงานในช่วงการรับโอนงานให้แล้วเสร็จอย่างชัดเจน และกำหนดด้วยว่าจะสามารถดำเนินงานได้อย่างเต็มรูปแบบเมื่อใด

(๔) แผนฉุกเฉินหากมีเหตุการณ์เกิดขึ้นทำให้ไม่สามารถดำเนินการตามสถานการณ์ปกติ รวมถึงแผนดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่อง

(๕) ข้อเสนอด้านเทคนิค (Proposal) เป็นภาษาไทย เนื้อหาครอบคลุมขอบเขตของงาน ดำเนินงาน ข้อ ๔ ที่ระบุไว้ในเอกสารขอบเขตของงาน (TOR) ประกอบด้วยหัวข้ออย่างน้อย ดังนี้ แผนการดำเนินโครงการรายละเอียดของเครื่องมือ (Tools) ของผู้ยื่นข้อเสนอที่จะนำมาใช้ในการดำเนินโครงการ Work Flow รูปแบบรายงาน เป็นต้นพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

เอกสารส่วนที่ ๒ ที่ยื่นให้จัดทำสารบัญของเอกสารและระบุเลขหน้าตามแบบบัญชีเอกสาร ส่วนที่ ๒ และรวบรวมเย็บเล่มหรือเข้าแฟ้ม และใส่ซองปิดผนึกให้เรียบร้อยพร้อมประทับตราบริษัทและลงนามกำกับ จำนวน ๑ ชุด หากคณะกรรมการจัดหาเพื่อจ้างสำนักงานกฎหมายขอตรวจเอกสารฉบับจริง ผู้ยื่นข้อเสนอต้องสามารถแสดงหลักฐานจริงตามที่ร้องขอได้

๑๔. กำหนดเวลารับคัดเลือก และสถานที่ยื่นส่งเอกสาร

(๑) บสอ. กำหนดเวลารับคัดเลือกสำนักงานกฎหมายเพื่อรับจ้างดำเนินงานทางด้านกฎหมาย ตั้งแต่วันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘

(๒) สำนักงานกฎหมายผู้ที่สนใจสามารถยื่นส่งเอกสารตามข้อ ๑๓.๑ โดยต้องบรรจุใส่ซองปิดผนึกให้เรียบร้อย และ ระบุชื่อสำนักงานกฎหมายผู้ยื่นขอรับการคัดเลือกให้ชัดเจน โดยสามารถนำส่งของเอกสารด้วยตนเองได้ที่ บริษัท บริหารสินทรัพย์ ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย จำกัด อาคารเดอะไนน์

ทาวเวอร์ส แกรนด์ พระรามเก้า ชั้น ๑๘ ในวันทำการเวลา ๘.๓๐-๑๖.๓๐ น. หรือจะนำส่งทางไปรษณีย์ โดยเจ้าหน้าที่ของถึง

“คณะกรรมการจัดจ้างสำนักงานกฎหมาย บริษัท บริหารสินทรัพย์ ธนาคารอิสลาม แห่งประเทศไทย จำกัด ตั้งอยู่ เลขที่ ๓๓/๔ อาคารเดอะไนน์ ทาวเวอร์ส แกรนด์ พระรามเก้า ชั้น ๑๘ ถนนพระราม ๙ แขวงห้วยขวาง เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร ๑๐๓๑๐ โทรศัพท์ ๐-๒๐๕๕-๕๙๙๙”

(หมายเหตุ: - กรณีนำส่งด้วยตนเองจะใช้วันที่ บสอ. ได้รับของเอกสารเป็นเกณฑ์ และกรณีส่งทางไปรษณีย์ บสอ. จะใช้วันที่ประทับตราไปรษณีย์เป็นเกณฑ์การรับของ หากพ้นกำหนดเวลาให้ยื่นเอกสารเพื่อขอรับการคัดเลือก บสอ. สงวนสิทธิ์ที่จะพิจารณาคัดเลือกในครั้งนี้อหรือไม่ก็ได้

- บสอ. ประกาศข้อกำหนดขอบเขตของงาน (Terms of Reference : TOR) การคัดเลือกเพื่อจัดจ้างสำนักงานกฎหมาย ที่เว็บไซต์ <http://www.iam-asset.co.th> ตั้งแต่วันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๘

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๘



(นายเจนวิทย์ ยกบัตร)

รักษาการแทนผู้จัดการบริษัท

บริษัท บริหารสินทรัพย์ ธนาคารอิสลามแห่งประเทศไทย จำกัด